

Poznań, dnia 11 lipca 2007 roku

Szanowny Pan
 Ryszard Grobelny
 Prezydent Miasta Poznania
 pl. Kolegiacki 17
 Poznań

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana Prezydenta zaniepokojony doniesieniami poznańskich mediów o planowanych zmianach związanych z zarządzaniem Muzeum Archeologicznym w Poznaniu, ujawnionymi w ostatnich dniach przez poznańskie media. Dowiadujemy się z nich, że stanowisko dyrektora Muzeum może zostać powierzone osobie nigdy niezwiązanej ze środowiskiem archeologicznym.

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu należy do najstarszych i najbardziej cenionych instytucji muzealnych i naukowych w Polsce. Jest też szeroko znane poza jej granicami, nie tylko w Europie ale także w Ameryce Północnej i Afryce. Zakres kontaktów ze środowiskiem archeologii polskiej i światowej jest niezwykle różnorodny i szeroki. Jak jednak wiemy, nic nie jest dane na zawsze. Oznacza to, że władze muzeum muszą bez przerwy podtrzymywać, rozbudowywać i monitorować dotychczasowe kontakty i współpracę, jednocześnie muszą nawiązywać nowe, biorąc pod uwagę zmieniające się dynamicznie potrzeby zarówno środowiska archeologicznego jak i szerokich rzesz społeczeństwa – odbiorców wyników badań archeologicznych.

Warto zwrócić też uwagę na konieczność kontynuowania ożywionej w ostatnich latach przez Muzeum działalności edukacyjnej. Dzięki niej budowana jest lokalna i narodowa tożsamość przez co archeologia staje się nauką w pełni osadzoną we współczesnej rzeczywistości. Prowadzenie tak poważnej placówki jak poznańskie Muzeum Archeologiczne wymaga od jego władz zrozumienia społecznej roli archeologii wraz z możliwościami jakie ona niesie, aby możliwe było jej skuteczne wypełnianie w warunkach dynamicznie zmieniających się oczekiwań społecznych. Tylko w takich warunkach Muzeum może pozostać ważnym ośrodkiem na kulturowej mapie Poznania.

Prowadzenie tak poważnej placówki wykracza zatem znacznie poza zwykłe nią administrowanie, musi być powiązane z niezwykle kreatywnym działaniem podbudowanym własnym doświadczeniem i dobrym rozeznanie w potrzebach dynamicznie rozwijającej się



archeologii. Tylko w takich warunkach możliwe jest podtrzymywanie i dalsze umacnianie niezwykle wysokiej rangi poznańskiego Muzeum Archeologicznego. Zadanie takie może z powodzeniem wypełniać jedynie osoba głęboko osadzona w środowisku archeologicznym, znająca jego potrzeby i wyzwania. Jestem przekonany, że w gronie polskich archeologów z łatwością będzie można znaleźć osobę, która wypełni wszystkie te oczekiwania i zapewni dalszy znakomity rozwój Muzeum. Nie ulega też najmniejszej wątpliwości, że również w gronie archeologów poznańskich możliwe będzie znalezienie takiej osoby.

W imieniu własnym i Komisji Archeologicznej Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu zwracam się z apelem do Pana Prezydenta o ponowne rozważenie wszystkich tych argumentów, które zapewnią dalszy dynamiczny rozwój Muzeum Archeologicznego. W moim głębokim przekonaniu efektywne zarządzanie Muzeum może zapewnić jedynie osoba dysponująca dużym autorytetem i pozycją zawodową oraz posiadająca odpowiednie rozeznanie w problemach współczesnej archeologii.

Pozostaję z wyrazami szacunku,

Dr hab. Arkadiusz Marciniak

Przewodniczący